loquuntur VVEDELIVM liberalissimæ inuitationes magnorum regum ac principum, qui respuplicas suas, suas musarum sedes ipsius lumine illustrari atque ornari voluerunt; fidem tamen, qua vitam spiritumque serenissimis Saxoniam ducibus deuouerat, maluit seruare. plurimi sunt fastigio fortunæ, splendore munierum, doctrinæ celebritate, meritorum fama maximi, egregii, viui, mortui viri & in Italia, & in Gallia & in Germania, ad quos dedit litteras & a quibus recepit. quotidie ad eum referebant de doctrinæ capitibus eruditæ, quibus promte & humaniter respondebat. quid multa? ipsa ingenii magnitudo, mira eruditionis copia, nitor & præstantia monimentorum, remedia felicissima eaque propria, quibus morbos, etiam difficillimos prohibuit vel expugnauit, effecerunt, vt simul ac virtus eius splendere cœpit, publicis muneribus admotus, ac posthac re bene gesta, sensim ac sensim maximis honoribus ornatus & insummo fortunæ & dignitatis gradu collocatus fuerit. etenim anno MDCLXVII. religiosissimus PRINCIPUM ERNESTVS ipsum Gotham euocauit & medici prouincialis munus ei tradidit, quod cum singulari auctoritate admirationeque omnium gesit. proinde anno MDCLXXXIII. dignissimus iudicatus, qui redux ex Belgio vacuam medico professore prouinciam in hac academia capeſſeret: & anno MDCLXXXV. a serenissimis Saxoniam ducibus IO. GEORGIO, FRIDERICO, ALBERTO, BERNHARDO, GUILIELMO ERNESTO in partem consilii vocatus ac nomine tituloque archiatri ornatus. nec hæc præmia meritis VVEDELII digna videban-

bantur, quum magna illorum adhuc fieret accessio. namque a serenissimis ac potentissimis imperatoribus romanis, a LEO-
POLDO quippe MDCXCIII. comes sacri palatii constitutus,
& a CAROLO VI. anno MDCCXVI. nec non MDCCXI. ab
eminentissimo electore Moguntino amplissima consiliarii di-
gnitate auctus, etiam ann. MDCCXVII. serenissimi princi-
pes GVILIELMVS ERNESTVS & ERNESTVS AVGVSTVS vo-
luerunt clementissime, vt esset ab ipsorum consiliis aulicis, &
anno MDCCVI. in societatem illorum venit, qui auspicis po-
tentissimi regis Borussiae meliores litteras in altius elegantiusue
fastigium promouere connituntur. magistratu academico de-
cies functus est & collegio medico saepe numero cum honore
tituloque *decani* praefuit. quæ omnia expresse demonstrant
INGENIO magnum VVEDELIVM.

Magnus fuit MENTE, cuius summam dignitatem praestan-
tiāque in virtute positam esse, recte semper censuit & reipsa,
sua viuendi ratione confirmauit. fuit in NOSTRO ad rem diui-
nam propensissima voluntas & studium pietatis maximum, pro
quo hoc egit & voluit, hoc dixit & sensit, vt deum semper
mente comprehenderet, eumque piis teneret cogitationibus.
cœtibus sacrī omnium diligentissime interfuit, quos celebra-
re nunquam vlla culpa aut negligentia omisit, adeo vt quid-
quid vel votis postulare, vel mente assequi potuit, ad pietatis
retulerit laudem ac præsidium tutelamque in diuino reposuerit
cultu. quam pietatem quamuis non in speciem & ostentatio-
nem, sed intra pectoris penetralia coluerit; nihilominus vt
ignis, latere non poterat, sed per alias virtutes earumque exer-
citaciones multiplices emicuit. in primis elucebat singularis
cura & amor in liberos tenerrimus & officiorum erga alios
incredibile studium, quibus data ipsis seruendi facultate, o-
mnes humanitatis partes præsttit, nec vñquam ita clausit opes
suas, vt miseris afflictisque eas non aperiret. non turgebat
pædagogico fastu, non inflatus opinione doctrinæ reliquos
præ se contemnebat, nec de illis iudicabat sinistre, recte cen-
sens, talem alios castigandi libidinem mentis corruptæ & a ve-
ro amore alienæ clarum esse indicium. muneribus suis omni
fide & diligentia satis fecit, et si vires corporis per senectutem
sensim ac sensim frangebantur. in aduersis, quibus & ipsius con-
stantiam deus explorauit, haud succubuit, omnesque casus et-
iam

iam grauissimos, vxorum ac liberorum iacturas forti tulit animo & pietate patientiae quasi scuto se firmauit. nam quod ad matrimonium adtinet, anno M DCLXIX. primum castissimum illius foedus pepigit cum virgine clarissima CHRISTINA SABINA, viri illustris ELIAE HENRICI AEMANNI, a consiliis sanctoribus serenissimi principis Isenacensis filia, & ex ea genuit anno MDCLXX. CHRISTINAM THEODORAM, paucis post mensibus defunctam: MDCLXXI. ERNESTVM HENRICVM, philosophiæ & medicæ artis doctorem insignem, etiam professorem academiæ huius meritis grauissimum, qui anno MDCCIX. mortalitatem suam finiuit: ann. MDCLXXIII. IVSTINAM REGINAM, quam consultissimus D. IOACHIMVS SEEKIVS, in provinciali curia caffarum patronus & in oppidano senatu syndicus domum duxerat morte erectam MDCXCVII. item ann. MDCLXXV. virum excellentissimum & vsu peritissimum IO. ADOLPHVM doctorem & professorem medicum celeberrimum, a consiliis & archiatrum serenissimorum Saxoniæ ducum, medicum prouincialem Saxo-Vinariensem, collegam nostrum exoptatissimum, quem & ingenio & virtute patri simillimum deus in ornamentum academiæ nostræ per longum tempus conseruet: ann. MDCLXXVI. ZACHARIAM GVILIELMVM, eodem anno mortuum & MDCLXXIX. CHRISTIANVM, qui primum sanitati tñendæ illustrissimi comitis de LIPPE præfuit; post hac autem feliciter medicinam morbis adhibuit Lubeçæ, vita defunctus MDCCXVI. quam coniugem, quæ nunquam ab eius societate & amplexu abstrahi atque seiungi debuit, si votis respondisset fortuna, anno MDCLXXIX. d. IIII. martii amisit. quo circa quum rationes non paterentur manere viduum, an. MDCLXXIX. sibi iunxit MARGARETHAM CATHARINAM, viri summe reuerendi D. IVSTI SOEFFINGII, sacrorum Rudolstadiensium antistitis principis & concilii ecclesiastici præsidis filiam & D. NEVBERGERI viduam omnes complexam laudes. qua quum anno MDCCVII. iterum orbaretur, æquo animo calamitatem tulit, donec nobilissima virgo SOPHIA CATHARINA, consultissimi D. ADOLPHI CHRISTIANI SCHELHASII in iudicio aulico caffarum patroni & oppidi huius consulis filia superioris luctus & solitudinis molestiam abigeret seque ipsi traderet in fidem matrimonii, ex qua suscepit anno MDCCVIII. IO. WOLFGANGVM: MDCCVIII. SOPHIAM

DORO-

DOROTHEAM: MDCCXL. CATHARINAM ELISABETHAM
WILHELMINAM & MDCCXIIIL CHRISTINAM REGINAM
SOPHIAM, quæ iam e vita excesit.

Sic vita VVEDELII illustris fuit, cuius splendori ne
quid deesset, mors quoque ipsi contigit illustris. quamuis enim
vires corporis senio graui frangerentur; animo tamen semper
vigente & firmo stetit partesque muneric diligenter præsttit,
adeo ut d. vi. septembris anni superioris concionem acade-
micam aduocauerit ac saluti nostrarum rerum prospexerit.
sed vehementi affectu commotus post meridiem dolorem
cordis ac maiorem virium imbecillitatem sensit, & ad horam
xii. noctis deliquio animi correptus tam pie, quam pla-
cide exspirauit, splendidissima RECTORIS MAGNIFICI
dignitate ornatus. CIVES carissimi! hodie funus magnifici
Prorectoris, illustris VVEDELII sacra honestandum
est oratione, quum d. x. sept. anni proxime transacti ipsius
corpus in templo Paullino solemniori ac debita pompa se-
pulturæ honore adfectum fuerit. merita VVEDELII, no-
bis non admonentibus, vestra religio ad exsequias digne
prosequendas vos inuitant. vixit igitur eheu! & viuere de-
sisti, qui dignus fuit immortalitate. vixit: immo viuit
GEORGIVS VOLFFGANVS VVEDELIVS
per seculorum memoriam. viuit in monumentis, quæ ex-
struxit ingenii: viuit fama gloriae virtutum: viuit viuet-
que in bonorum omnium memoria: atqui hoc est, quod
solatii vim ad mitigandum dolorem nostrum adferre potest.
P.P. sub academ. sigil. d. xxviii. mart. anno salutis reparatæ